

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SILO-TRANS A/S

**Ammitsbølvej 37, Ødsted
7100 Vejle**

CVR-nr. 20 12 35 32

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/03 2023

Lars Bundgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Balance 31. december 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

SILO-TRANS A/S
Ammitsbølvej 37, Ødsted
7100 Vejle

CVR-nr.: 20 12 35 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lars Bundgaard, formand
Arne Juhl Østergaard
Jan Juhl Østergaard
Søren Juhl Østergaard

Direktion

Jan Juhl Østergaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	38.213	31.797	29.128	27.154	22.739
Resultat før af- og nedskrivninger	11.705	10.361	8.884	7.166	6.965
Resultat før finansielle poster	5.632	5.083	3.339	1.984	2.766
Årets resultat	4.064	3.924	2.428	1.354	2.130
Balance					
Balancesum	52.631	42.660	41.443	40.138	37.948
Egenkapital	15.532	14.969	12.245	10.492	10.237
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.622	4.038	9.838	6.413	2.336
- investeringsaktivitet	(8.310)	(5.025)	(5.407)	(7.134)	(9.285)
- finansieringsaktivitet	1.482	(934)	(1.483)	1.032	4.494
Årets forskydning i likvider	(206)	(1.920)	2.948	311	(2.456)
Antal medarbejdere	34	31	32	34	27
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,8 %	12,1 %	8,2 %	5,1 %	8,7 %
Soliditetsgrad	29,5 %	35,1 %	29,5 %	26,1 %	27,0 %
Forrentning af egenkapital	26,6 %	28,8 %	21,4 %	13,1 %	22,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og handel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.063.719, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.532.482.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		38.213.254	31.797.323
Personaleomkostninger	1	(26.508.182)	(21.436.561)
Resultat før af- og nedskrivninger		11.705.072	10.360.762
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(6.073.053)	(5.277.925)
Resultat før finansielle poster		5.632.019	5.082.837
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		97.367	92.643
Finansielle indtægter	2	0	94.176
Finansielle omkostninger	2	(524.430)	(262.397)
Resultat før skat		5.204.956	5.007.259
Skat af årets resultat	3	(1.141.237)	(1.083.257)
Årets resultat		4.063.719	3.924.002
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.000.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		97.367	92.644
Overført resultat		(33.648)	331.358
		4.063.719	3.924.002

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	26.022.520	23.727.386
Materielle anlægsaktiver		26.022.520	23.727.386
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	603.159	505.792
Finansielle anlægsaktiver		603.159	505.792
Anlægsaktiver i alt		26.625.679	24.233.178
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.772.892	14.927.738
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.163	171.125
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		522	27.150
Andre tilgodehavender		149.197	0
Selskabsskat		4.466	0
Periodeafgrænsningsposter		340.468	422.723
Tilgodehavender		23.332.708	15.548.736
Værdipapirer	2	2.447.162	2.755.275
Værdipapirer		2.447.162	2.755.275
Likvide beholdninger		225.306	123.121
Omsætningsaktiver i alt		26.005.176	18.427.132
Aktiver i alt		52.630.855	42.660.310

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		509.803	412.436
Overført resultat		8.622.679	8.656.326
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.500.000
Egenkapital	6	<u>15.532.482</u>	<u>14.968.762</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.062.037</u>	<u>1.178.558</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.062.037</u>	<u>1.178.558</u>
Leasingforpligtelser		<u>14.054.532</u>	<u>11.704.237</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>14.054.532</u>	<u>11.704.237</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.094.913	4.671.966
Banker		3.571.068	1.362.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.510.388	4.750.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.582.218	486.614
Gæld til kapitalinteressere		164.244	145.734
Selskabsskat		1.241.900	426.476
Anden gæld		2.817.073	2.964.524
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.981.804</u>	<u>14.808.753</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.036.336</u>	<u>26.512.990</u>
Passiver i alt		<u>52.630.855</u>	<u>42.660.310</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.400.000	412.436	8.656.327	3.500.000	14.968.763
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	97.367	(33.648)	4.000.000	4.063.719
Egenkapital 31. december 2022	2.400.000	509.803	8.622.679	4.000.000	15.532.482

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		4.063.719	3.924.002
Reguleringer	12	7.582.686	6.069.724
Ændring i driftskapital	13	<u>(4.081.845)</u>	<u>(5.353.477)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.564.560	4.640.249
Renteindbetalinger og lignende		0	94.176
Renteudbetalinger og lignende		<u>(516.113)</u>	<u>(262.398)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.048.447	4.472.027
Betalt selskabsskat		<u>(426.476)</u>	<u>(433.924)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.621.971	4.038.103
Køb af materielle anlægsaktiver		(8.444.521)	(6.163.420)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>135.000</u>	<u>1.138.450</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(8.309.521)	(5.024.970)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(5.348.258)	(5.843.214)
Forskydning kassekredit		2.208.380	1.362.688
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.121.500	4.747.000
Betalt udbytte		<u>(3.500.000)</u>	<u>(1.200.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.481.622	(933.526)
Ændring i likvider		(205.928)	(1.920.393)
Likvide beholdninger		123.121	2.137.697
Værdipapirer		<u>2.755.275</u>	<u>2.661.092</u>
Likvider 1. januar 2022		<u>2.878.396</u>	<u>4.798.789</u>
Likvider 31. december 2022		2.672.468	2.878.396
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		225.306	123.121
Værdipapirer		<u>2.447.162</u>	<u>2.755.275</u>
Likvider 31. december 2022		2.672.468	2.878.396

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.053.709	17.592.000
Pensioner	4.551.219	2.992.263
Andre omkostninger til social sikring	903.254	852.298
	<u>26.508.182</u>	<u>21.436.561</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>31</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapir		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>2.755.275</u>	<u>2.661.092</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(308.113)</u>	<u>67.862</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.447.162</u>	<u>2.755.275</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.241.900	1.026.476
Årets udskudte skat	(116.521)	56.781
Regulering af skat vedrørende tidligere år	15.858	0
	<u>1.141.237</u>	<u>1.083.257</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	60.544.529
Tilgang i årets løb	8.444.521
Afgang i årets løb	<u>(410.676)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>68.578.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	36.817.144
Årets afskrivninger	6.073.053
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(334.343)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>42.555.854</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>26.022.520</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>21.259.979</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	93.356	93.356
Kostpris 31. december 2022	93.356	93.356
Værdireguleringer 1. januar 2022	412.436	319.793
Årets resultat	97.367	92.643
Værdireguleringer 31. december 2022	509.803	412.436
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	603.159	505.792

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Silo Trans Bulktransporte GmbH	Handewitt	50 %

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 24.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

		2022	2021
		kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat			
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022		1.178.558	1.121.777
Årets udskudte skat		(116.521)	56.781
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022		1.062.037	1.178.558
8 Langfristede gældsforpligtelser			
	Gæld	Gæld	
	1. januar 2022	31. december 2022	Afdrag næste år
	Restgæld efter 5 år		
Leasingforpligtelser	16.376.203	19.149.445	5.094.913
	16.376.203	19.149.445	5.094.913
		2022	2021
		kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser			
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 12 mdr.		396.000	396.000

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brdr. Østergaard Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 21.260 jf. note 4, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr. 19.149.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(94.176)
Finansielle omkostninger	524.430	262.397
Af- og nedskrivninger	6.073.053	5.277.925
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(58.667)	(367.036)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(97.367)	(92.643)
Skat af årets resultat	1.141.237	1.083.257
	<u>7.582.686</u>	<u>6.069.724</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(7.779.506)	(3.097.010)
Ændring i leverandører mv.	3.697.661	(2.256.467)
	<u>(4.081.845)</u>	<u>(5.353.477)</u>